
COMUNE DI ROCCASCALEGNA
(Provincia di Chieti)

AREA RAGIONERIA

COPIA

DETERMINAZIONE IN DATA 20-06-2023 N. 45
Responsabile dell’ufficio:  Adelmo D'Alonzo

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER 
L'ASSUNZIONE A TEMPO PART-TIME (18 ORE) E 
DETERMINATO DI UN ISTRUTTORE TECNICO  AREA DEGLI 
ISTRUTTORI  IN ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI PNRR  
APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI ED ESCLUSI.

Richiamati il Decreto Sindacale n. 5 del 4.10.2019 di conferimento dell’incarico di responsabile 
di posizione organizzativa per le Aree Affari generali e Ragioneria ed il Decreto Sindacale n. 8 
del 7.12.2022 di proroga;

Visto il vigente regolamento comunale per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 15.02.2011;

Visto il bilancio di previsione 2023/2025, approvato con deliberazione del Consiglio comunale 
n°15 del 28.04.2023, dichiarata immediatamente eseguibile;

Visto il PEG 2022/2024 approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 43 del 
20.10.2022;

Ritenuto che, nelle more dell’adozione del PEG 2023/2025 ed al fine di garantire la continuità 
dell’azione amministrativa, si possa continuare a far riferimento al PEG 2022/2024 
compatibilmente con gli stanziamenti del bilancio di previsione 2023/2024;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 31.03.2023 avente ad oggetto: “PTFP 
2023/2025. Stralcio PIAO 2023/2025  Sezione 3 "Organizzazione e Capitale Umano". 
Approvazione” nella quale è stata prevista, tra l’altro, l’assunzione n. 1 Istruttore tecnico a 
tempo determinato e part-time 18 ore settimanali, in attuazione degli interventi PNRR;

Richiamata la propria determinazione n. 30 del 02-05-2023 di indizione del concorso 
pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n.1 posto di Istruttore tecnico  Area degli 
Istruttori - a tempo determinato e part time al 50%, in attuazione degli interventi PNRR e di 
approvazione del  bando e del relativo schema di domanda;

Visti: 
- Il Bando di concorso, pubblicato all’albo pretorio on line, sulla home page del sito 

istituzionale e nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di concorso”;
- l’estratto del bando di concorso, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

italiana - 4° serie speciale - Concorsi ed esami del 17.05.2023 n. 37;

Considerato che, entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande, fissato per 
il 15.06.2023, sono pervenute n. 24 domande; 



Esaminate le domande pervenute ed accertato il possesso da parte dei singoli candidati dei 
requisiti di ammissione al concorso in oggetto;

Accertato che n. 23 domande sono risultate ammissibili, ai sensi dell’art. 5 del bando di 
concorso;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs. n. 165/2001;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestarne 
la regolarità e la correttezza, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 
18-08-2000, n. 267;

DETERMINA

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e costituisce 
motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/1990 e s.m.i..

2. Di approvare l’elenco degli ammessi e degli esclusi che hanno presentato domanda di 
partecipazione al concorso pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione di un Istruttore 
tecnico a tempo determinato e part-time 18 ore settimanali - Area degli Istruttori – in 
attuazione degli interventi PNRR (Allegati A e B).

3. Di  dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, 
all'Albo Pretorio on line e nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di 
concorso” ai sensi del D.Lgs. 267/2000 e D.Lgs. 33/2013.

IL RESP. DELL’AREA RAGIONERIA 
f.to  Adelmo D'Alonzo



Copia della presente determinazione viene oggi pubblicata sul 
sito istituzionale del Comune di Roccascalegna 
www.comune.roccascalegna.ch.it e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi.

Roccascalegna, lì 21-06-2023
Il Resp. del Procedimento

f.to  Sergio Piccoli

_____________________



N. PROT. N. COGNOME NOME 

1 1680 TADDEO CHIARA

2 1708 DARLETE BEATRICE

3 1738 ZINNI EMILIANO

4 1749 SCUTTI NOBILE

5 1781 DI FABIO ANTONIO

6 1794 IANNUCCELLI VANESSA

7 1863 DE LAURENTIIS LORENZO

8 1878 ZINNI ANTONY

9 1882 MERGIOTTI CARMINE

10 1883 CRISOLINI MALATESTA EUGENIA

11 1898 PIETRANGELO MARTINA

12 1905 VELLUCCI LAURA

13 1911 SOLLECCHIA MARIANNA

14 1929 DALL'OMO LORIS

15 1930 SCUTTI ANTONIO

16 1936 LEPORIERI CRISTINA

17 1951 ROSATO ARNALDO ENRICO

18 1954 GALLINA GIUSEPPE EMANUELE

19 1955 SANTEUSANIO ENRICO

20 1964 DE ANGELIS CHIARA

21 1970 CONTINANZA ELIANA

22 1973 ABBONIZIO GIACOMO

23 1980 ANNECCHINI MARIANNA

SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 

DETERMINATO E PART-TIME AL 50% DI UN ISTRUTTORE TECNICO 

AREA DEGLI ISTRUTTORI 

IN ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI PNRR.

ELENCO AMMESSI

ALLEGATO A) DETERMINA  N. 45 DEL 20.06.2023

IL RESPONSABILE DELL'AREA AFFARI GENERALI

Dr. Adelmo D'Alonzo



N. PROT. N. COGNOME NOME 

1 1948 RUSSO ANTONIO

MOTIVAZIONE

SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E 

PART-TIME AL 50% DI UN ISTRUTTORE TECNICO 

AREA DEGLI ISTRUTTORI 

IN ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI PNRR.

ALLEGATO B) DETERMINA  N. 45 DEL 20.06.2023

ELENCO ESCLUSI

Mancanza requisiti richiesti dal bando per l'ammissione

IL RESPONSABILE DELL'AREA AFFARI GENERALI

Dr. Adelmo D'Alonzo


	det 45_2023_Istr tecnico PNRR
	Allegato A_det_45_2023
	Allegato B_det_45_2023

